15/10/2018 SEI/GOVERNADORIA - 4386493 - PROLIQUIDAÇÃO - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6464668&infra_sistem… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
PROMOTORIA DE LIQUIDAÇÃO – PROLIQUIDAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PROCESSO: 201800005014770
INTERESSADO: METAGO EM LIQUIDAÇÃO
ASSUNTO: Leilão Público nº 001/2018 – Homologação.

DESPACHO Nº 164/2018 SEI - PROLIQUIDAÇÃO- 10730

Verificado o cumprimento da Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital 001/2018, concluo por
válidos os atos que integram o presente procedimento licitatório, tudo constando nos documentos que
instruem os presentes autos, decorrentes dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, designada
pela Portaria nº 029/2017; em que foram ofertados em sessão pública realizada no dia 28 de setembro de
2018, às 14 horas, nos termos do Edital de Leilão Público n.º 001/2018, 64 (sessenta e quatro) bens
imóveis de propriedade da METAGO em liquidação, atos esses sintetizados na Ata de Sessão Pública de
Abertura e Realização dos Trabalhos de Alienação da Comissão Permanente de Licitação e na Ata do
Leilão elaborada pelo leiloeiro oficial, tudo à luz da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, bem como da
Lei Estadual nº 17.928/12. Os documentos citados relatam que não houve licitante interessado na
aquisição dos lotes ofertados.

Exauridos os prazos recursais, resolvo HOMOLOGAR o presente procedimento

licitatório, posto que legal e legítimo, declarando o certame deserto.

Neste sentido, sejam os autos encaminhados à Secretaria Geral a fim de promover a

devida publicidade; após, remeta-se a Gestão de Patrimônio para ciência.

Jailton Paulo Naves

Presidente

Liquidante da METAGO em liquidação
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em GOIANIA - GO, aos 11 dias do mês de outubro

de 2018.

Documento assinado eletronicamente por JAILTON PAULO NAVES, Presidente, em 11/10/2018,
às 10:14, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 4386493
e o código CRC DCEB9C7E.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=4386493&crc=DCEB9C7E

15/10/2018 SEI/GOVERNADORIA - 4386493 - PROLIQUIDAÇÃO - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6464668&infra_sistem… 2/2

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
RUA 5 - Bairro SETOR OESTE - CEP 74115-060 - GOIANIA - GO - Nº 833, Edifício Palácio de

Prata, Setor Oeste 32018455

Referência: Processo nº 201800005014770 SEI 4386493